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Punkt 8: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-02-2023

Dagsordenen blev godkendt.

Fraværende:

Bent Kloster

Marie Skødt

Fraværende Marie Skødt, Bent Kloster



Punkt 9: Domsafsigelse i sag mellem Haderslev Kommune og Sundplejen
Haderslev ApS

23/2311

Sagsresume

Beslutning om hvorvidt sagen mod Sundplejen Haderslev ApS skal ankes.

 

Der er faldet dom i den sag, hvor Sundplejen Haderslev ApS har stævnet Haderslev Kommune for uretmæssig ophævelse
af kontrakten med Sundplejen Haderslev ApS. Sundplejen Haderslev ApS har fået delvis medhold, og Haderslev
Kommune er derfor blevet pålagt at betale 771.560 kr. plus sagsomkostninger på 98.914 kr.  Der skal derfor tages stilling
til om Haderslev Kommune ønsker at anke sagen. Det er Kammeradvokaten og forvaltningens vurdering, at der er et
juridisk grundlag for at anke dommen og prøve sagen ved Vestre Landsret. 

 

Beslutningskompetencen ligger jf. kompetenceplanen ved Økonomiudvalget, da der er tale om en sag med særlig politisk
interesse eller økonomisk værdi.

Indstilling

Direktøren for Social og Sundhed indstiller,

 

At Senior- og Sundhedsudvalget over for Økonomiudvalget anbefaler, at dommen i sagen mellem Haderslev
Kommune og Sundplejen Haderslev ApS ankes.

Sagsfremstilling

Byretten i Sønderborg har d. 6. februar 2023 afsagt dom i sagen, hvor Sundplejen Haderslev ApS har stævnet Haderslev
Kommune for uretmæssig ophævelse af kontrakten mellem Sundplejen ApS og Haderslev kommune. Domsudskriften
fremgår af bilaget (side 104-106 for rettens begrundelse og resultat).

 

Sundplejen Haderslev ApS havde i sagen oprindeligt stævnet Haderslev Kommune for 4.820.165,07 kr. Haderslev
Kommune har dog omvendt fremsat modkrav på 5.665.462 kr.

 

Af dommen fremgår det, at Haderslev Kommune er blevet pålagt at betale 771.560 kr. inden 14 dage til Sundplejen
Haderslev ApS. Dermed har Sundplejen Haderslev ApS fået delvist medhold i sagen. Derudover skal Haderslev
Kommune betale Sundplejen Haderslev ApS sagsomkostninger på 98.914 kr. 

 

Sundplejen har derimod ikke fået medhold i deres krav om erstatning for tab af den forventede omsætning for de følgende
tre måneder i kontraktperioden.

 

I dommen er der særligt lagt vægt på to forhold:

Det første forhold omhandler, at Haderslev Kommune ikke har forelagt resultatet af sin undersøgelse af Sundplejen
Haderslev ApS registreringspraksis for Sundplejen Haderslev ApS forinden ophævelse af kontrakten.
Det andet forhold omhandler, at Haderslev Kommune ved ophævelsen af kontrakten, har fjernet Sundplejen
Haderslev ApS’ adgang til fra Haderslev Kommunes dokumentationssystem. Dette har ifølge dommen frataget



Sundplejens Haderslev ApS’ mulighed for at kunne gå i dialog med Haderslev Kommune om deres
registreringspraksis.

 

Både Kammeradvokaten og Haderslev kommune er uenige i de to forhold, der er blevet lagt til grund for dommen. Derfor
er det vurderingen, at der er et juridisk grundlag for at anke dommen og prøve sagen ved Vestre Landsret. I en eventuel
anke vil der blive nedlagt påstand om frifindelse samt nedlæggelse af selvstændig påstand om, at Sundplejen Haderslev
ApS skal betale Haderslev Kommune modkravet på 5.665.462 kr.   

 

Baggrunden for de verserende sager er, at Haderslev Kommune medio 2021 fik flere henvendelser fra borgere, der
udtrykte utilfredshed med Sundplejen. Henvendelserne førte til undersøgelser, som viste at en lang række borgere enten
ikke havde fået den hjælp de var tildelt, at besøg i hjemmet var blevet afkortet eller besøg slet ikke var forekommet. Det
betydelige omfang og systematikken gjorde, at der blev vurderet at være grundlag for både at ophæve kontrakten og
indgive en politianmeldelse, idet Haderslev Kommune mente at Sundplejen uberettiget havde opkrævet betaling for hjælp
de aldrig har leveret.

 

Efterfølgende stævnede Sundplejen Haderslev Kommune for uberettiget at ophæve kontrakten. Det er den sag, der nu er
faldet dom i. Politianmeldelsen ligger fortsat hos politiet, der efterforsker sagen. Såfremt denne sag ikke ankes, må det
formodes at politiet henstiller sin efterforskning vedr. Haderslev Kommunes politianmeldelse.

Økonomiske forhold

Haderslev Kommunes samlede omkostninger til advokatbistand beløber sig på nuværende tidspunkt til 0,968 mio. kr. Det
er Kammeradvokatens vurdering af omkostningerne til advokatbistand i forbindelse med en ankesag vil beløbe sig til
cirka. 0,5 mio. kr.

Procedure

Senior- og Sundhedsudvalget 9. februar 2023
Økonomiudvalget 20. februar 2023.

Beslutning i Senior- og Sundhedsudvalget den 09-02-2023

Godkendt.

Supplerende sagsfremstilling

Forvaltningen har i forlængelse af mødet i Senior- og Sundhedsudvalget den 9. februar 2023 indhentet en uddybende
vurdering af en mulig ankesag fra kommunens advokat, samt en beskrivelse af de mere principielle aspekter i sagen.
Vurderingen er vedlagt som bilag 2.

 

Som oplyst har forvaltningen sammen med kommunes advokat vurderet, at der er grundlag for at rejse et erstatningskrav
mod Sundplejen Haderslev ApS for uberettigede betalinger på 5.665.462 kr. Til sammenligning har Haderslev Kommune i
perioden 1. august 2020 – 31. juli 2021 betalt Sundplejen Haderslev ApS i alt 11,9 mio. kr. for fakturerede ydelser. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 20-02-2023

Indstillingen blev godkendt, idet der anmodes KL om, at de biintervenerer i sagen. 

 

Benny Bonde stemte imod, idet han ikke ønskede at anke.

Fraværende:

Bent Kloster



Marie Skødt

Finn Lykkeskov

Bilag

Dom

Vurdering vedr. anke

Fraværende Bent Kloster,  Marie Skødt,  Finn Lykkeskov



Punkt 10: Underskriftsside

Sagsresume

Økonomiudvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem
underskrive ved at trykke på ”Godkend”.

Fraværende Bent Kloster,  Marie Skødt
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